МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ

от 4 сентября 2006 г. N 121

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

УПРАВЛЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ПО ПОДГОТОВКЕ ЗАКЛЮЧЕНИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ УПРАВЛЕНИЙ О ВОЗМОЖНОСТИ

ЗАКРЫТИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ СТАНЦИЙ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ

ВСЕХ ИЛИ НЕКОТОРЫХ ОПЕРАЦИЙ

(в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

В соответствии с пунктом 6 статьи 15 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", разделом IV "Правил примыкания к железнодорожным путям общего пользования строящихся, новых или восстановленных железнодорожных путей общего и необщего пользования и закрытия железнодорожных путей общего пользования, в том числе малоинтенсивных линий и участков, и железнодорожных станций", утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2005 г. N 233, приказываю:

1. Установить, что:

1.1. Организация работы Территориальных управлений Федерального агентства железнодорожного транспорта (далее - Территориальные управления) по подготовке заключений Территориальных управлений о возможности закрытия железнодорожных станций для выполнения всех или некоторых операций осуществляется в соответствии с поручением Росжелдора, направленным по факсимильной связи.

(в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

1.2. Заключение Территориального управления о возможности закрытия железнодорожной станции для выполнения всех или некоторых операций, подготовленный соответствующим Территориальным управлением, должен содержать экономическое обоснование предлагаемого закрытия и сведения:

(в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

об объемах и характере выполняемой на железнодорожной станции грузовой и пассажирской работы, а также на железнодорожных путях необщего пользования, примыкающих к железнодорожной станции и не принадлежащих владельцам инфраструктур железнодорожного транспорта общего пользования;

(в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

о техническом состоянии технических средств и сооружений, расположенных на железнодорожной станции и на путях необщего пользования, примыкающих к железнодорожной станции и не принадлежащих владельцам инфраструктур железнодорожного транспорта общего пользования;

(в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

о возможном изменении тарифной нагрузки на грузоотправителей, грузополучателей осуществляющих деятельность на этой железнодорожной станции, в случае переноса грузовых операций на другие железнодорожные станции;

о предполагаемых изменениях в технологии обслуживания грузоотправителей, грузополучателей при закрытии железнодорожной станции для выполнения всех или некоторых грузовых операций;

о наличии альтернативных видов транспорта для осуществления грузовых перевозок, об изменении стоимости грузовых перевозок альтернативными видами транспорта;

о пассажирообороте, наличии альтернативных видов пассажирского транспорта, увеличении (уменьшении) оплаты проезда для пассажиров при пользовании альтернативными видами транспорта.

1.3. Заключение Территориального управления о возможности закрытия железнодорожной станции направляется в Росжелдор по факсимильной связи и в электронном виде в срок не более 15 дней со дня получения поручения.

(в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

2. Контроль над исполнением настоящего Приказа возложить на и.о. заместителя руководителя Федерального агентства железнодорожного транспорта Г.В. Бардакова.

(п. 2 в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

(п. 3 введен Приказом Росжелдора от 27.10.2008 N 372)

Руководитель

И.В.РОМАШОВ